PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL N°02/2023

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023

_PRIMEIRA ERRATA_

Objeto:  Registro de Preço para eventual contratação de empresa em fornecimento de kit higiene pessoal
para  atender  necessidades  de  higiene  pessoal  de  famílias  vulneráveis  que  são  acompanhadas  pelos
Equipamentos (CRAS 1, CRAS 2, CRAS 3 e CREAS) desta FMDS.

Diante do pedido de esclarecimento, formalizado por empresa interessada no certame em epígrafe,
através do sistema Portal de Compras Públicas, e após análise e manifestação pelo setor responsável da
pasta requisitante, decide-se retificar a especificação do material correspondente ao item  “7”,  qual seja,
“SABÃO EM PÓ”, informado no Termo de Referência – Anexo I, vez que:

Leia-se:

[…]

Item Descrição Quantidade Valor Unitário Valor Total

7 SABÃO EM PÓ

Sabão em pó 500gr, para lavagem de
roupas,  com  tensoativos
biodegradáveis,  a  base  de tensoativo
aniônico,  alcalinizante,  sequestrante,
carga,  coadjuvante,  branqueador
óptico, corante, enzimas, agente anti-
redepositante, fragrância e água, com
componente  ativo  de  linear  alquil
benzeno  sulfonato  de  sódio,  com
matéria  ativa  aniônica  mínima  de
11,00,  embalado  individual,  as
informações  sobre  o  produto  e
fabricante  deverão  ser  gravadas  na
embalagem.
Possuir  registro  e/ou  notificação  na
ANVISA/MS  e  autorização  de
funcionamento  do  fabricante  junto  a
ANVISA;

3.000 6,75 20.250,00

[…]

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL N°02/2023

Diante do exposto, altera-se a abertura do certame para dia 24/08/2023 às 14 horas, com o cadastramento
dos  envelopes  até  as  13  horas  e  30  minutos  do  mesmo  dia,  no  endereço
http://www.portaldecompraspublicas.com.br (Wcompras).

Tubarão (SC), 09 de agosto de 2023.

____________________________
ANDRÉ FRETTA MAY

Diretor-Presidente